АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 марта 2012 года  №  10                                                                         с. Сандогора

	О подготовке правил землепользования и застройки Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по их разработке

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-73 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Костромской муниципальный район Костромской области, Устава муниципального образования Сандогорского сельского поселения, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Подготовить проект правил землепользования и застройки Сандогорского сельского поселения в срок до 01.09.2012 года.
     2. Создать и утвердить состав комиссии по подготовке правил землепользования и застройки  сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение 1).
     3. Утвердить Порядок деятельности комиссии по рассмотрению правил землепользования и застройки Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение 2).
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его опубликования.

Глава администрации Сандогорского

сельского поселения                                                                                    С.А. Мочалова

	Приложение № 1

Утверждено постановлением администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района от 30 марта 2012 года № 10

Состав комиссии по разработке и утверждению правил землепользования и застройки Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	Мочалова С.А.
	-глава администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, председатель комиссии

	Набиев Н.А.
	-специалист администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Воронов А.С.
	-заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Костромского муниципального района, главный архитектор района, член комиссии

	Войтенко Т.В.
	-заведующий отделом по охране окружающей среды и природных ресурсов администрации Костромского муниципального района, член комиссии

	Шулепникова Т.М.

	-председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации Костромского муниципального района, член комиссии

	Паршакова О.А.
	-зам. председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации Костромского муниципального района, член комиссии

	Чиронова Ж.А.
	-начальник административно - правового управления администрации Костромского муниципального района, член комиссии

	Приложение № 2
Утверждено постановлением администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района от 30 марта 2012 года № 10

Порядок
деятельности комиссии по рассмотрению проекта правил землепользования и застройки Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

1. Общие положения

     1.1. Настоящий Порядок о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Комиссия) разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Костромского муниципального района и определяет порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Сандогорского  сельского поселения  Костромского района.
     1.2. Комиссия обеспечивает организацию подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений, организацию и проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, внесению в них изменений, представление проекта правил землепользования и застройки главе Сандогорского сельского поселения Костромского района.
     1.3. Материально-техническое, информационное и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Сандогорского сельского поселения.

     1.4. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители:

уполномоченных органов администрации Костромского района в сфере градостроительства, землеустройства, имущественных отношений, охраны окружающей среды (по согласованию);

Состав комиссии может быть дополнен представителями иных организаций.

     1.5. Численность членов Комиссии должна составлять не менее чем пять человек.

     1.6. В работе Комиссии могут принимать участие представители уполномоченных в области градостроительной деятельности, земельных и имущественных отношений, охраны окружающей среды, органов государственного контроля и надзора, общественных объединений граждан, а также объединений и ассоциаций предпринимателей и коммерческих структур.

2. Организация деятельности Комиссии:
     2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

     2.2. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в три недели.

     2.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствовали не менее половины ее членов.

     Решения Комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, принимаются открытым голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.

     2.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

     Протокол подписывается председателем Комиссии. При необходимости в протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии.

     Выписки из протоколов с особым мнением членов Комиссии прилагаются к проекту правил землепользования и застройки при рассмотрении на публичных слушаниях.

    2.5. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки принимаются в администрации Сандогорского сельского поселения по адресу: Молодёжная ул., д.7, с. Сандогора, Костромского района
     Предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки могут быть внесены в письменном виде, в том числе путем направления писем и телеграмм, устно при непосредственном обращении в администрацию Сандогорского сельского поселения, или по телефону 66-93-86
    В предложении по подготовке проекта правил землепользования и застройки должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования.

3. Полномочия председателя Комиссии

     3.1. Руководит, организовывает  и контролирует деятельность Комиссии.

     3.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии

     3.3. Ведет заседания Комиссии.

     3.4. Созывает в случае необходимости внеочередное заседание Комиссии.

     3.5. Осуществляет иные полномочия по организации и обеспечению деятельности Комиссии.

4. Полномочия секретаря Комиссии

    4.1. Ведет протокол заседания Комиссии,  представляет его для подписания председателю в течение трех дней после проведенного заседания.

    4.2. Осуществляет сбор замечаний и предложений и за два дня до следующего заседания Комиссии представляет их для рассмотрения членам Комиссии.

     4.3. Извещает всех членов Комиссии о дате внеочередного заседания телефонограммой не менее чем за два дня до начала заседания.

5. Полномочия членов Комиссии

     5.1. Принимают участие в формировании вопросов повестки дня заседаний Комиссии.

     5.2. Участвуют в обсуждении и голосовании по вопросам, выносимым на рассмотрение Комиссии.

     5.3. Высказывают замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проекта правил землепользования и застройки со ссылкой на конкретные статьи нормативно-правовых актов в области градостроительства и земельных отношений.

    5.4. Высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания Комиссии.

    5.5. Своевременно выполняют все поручения председателя Комиссии.

    5.6. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

PAGE
4